de Prazo  ̶ SEAPE/SUAG/COAD/DIGEP (183939901), Manifestação da Contratada (184179181) e Nota
Técnica N.º 238/2025 - SEAPE/AJL (185084025).

1.1.2. REAJUSTAR o valor do Contrato, de acordo com o índice de preços ao Consumidor
Amplo - IPCA acumulado no período (setembro de 2024 a agosto de 2025), que apresentou um acúmulo

percentual de 4,952560 % (quatro inteiros e novecentos e cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta
milionésimos), considerando o Mapa Comparativo de Preços - SEAPE/SUAG/COAD/DILIC
(150509502), conforme Cláusula Nona do Contrato.

1.1.2.1. Resultado da Correção pelo IPCA (IBGE):

1.1.2.2. O presente reajuste possui efeitos retroativos a contar de 16 de setembro de 2025.
1.1.2.3. Em decorrência do valor reajustado pelo índice IPCA, o valor do contrato passará de R$
82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), para R $ 86.575,00 (oitenta e seis mil quinhentos e
setenta e cinco reais), conforme descrito a seguir:

ITEM CATSER ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 17388

Identificação
funcional dos

Policiais Penais do
Distrito Federal

Unidade 2500 R$ 34,63 R$
86.575,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA